
UCHWAŁA NR L/654/09  

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH  

z dnia 29 lipca 2009 r.  

 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 

29 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską w 

Pabianicach 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 947, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 

r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 1 pkt 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 zmiany: Dz. U. 

z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 

poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz.1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 

145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458) oraz rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 

22, poz. 181, zmiany: Dz. U. z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr 56, poz. 372, z 2008 r. Nr 42, poz. 

257, z 2009 r. Nr 52, poz. 422) w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada 

Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 kwietnia 

2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską  Pabianice wprowadza się  następujące 

zmiany:  

1. §4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: ,,6. Dyrektorzy otrzymują dodatek motywacyjny w szczególności 

za:  

2. § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:„Dodatek z tytułu pracy w trudnych warunkach przysługuje 

nauczycielowi: za prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w przedszkolach 

(oddziałach), szkołach (oddziałach) specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka 

zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego w wysokości 15% pobieranego wynagrodzenia 

zasadniczego.”  

3. Dopisuje się § 13 w brzmieniu: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

1) systematyczne podnoszenie kwalifikacji i doskonalenie zawodowe;

2) osiągnięcia placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych (np. programy autorskie, innowacje

pedagogiczne, udział uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach międzyszkolnych, regionalnych i

krajowych); 

3) skuteczność w zakresie realizacji zadań wychowawczo-opiekuńczych m.in. poprzez diagnozowanie i

eliminowanie zachowań  nagannych wśród uczniów, tworzenie przyjaznej atmosfery sprzyjającej

rozwojowi uczniów, organizowanie efektywnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i materialnej,

wyrównywanie szans edukacyjnych, organizowanie zajęć pozalekcyjnych; 

4) skuteczne zarządzanie szkołą,  zapewniające ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy (m.in.

poprzez wykorzystywanie wyników klasyfikacji i promocji oraz egzaminów zewnętrznych); 

5) właściwą współpracę z organem prowadzącym i sprawującym nadzór pedagogiczny;

6) przestrzeganie dyscypliny budżetowej;

7) dbałość o bazę szkolną oraz właściwy poziom bezpieczeństwa i higieny pracy;

8) umiejętne kierowanie zespołem ludzkim, w tym podejmowanie działań motywujących do doskonalenia

i podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli; 

9) pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych z funduszy zewnętrznych oraz innych świadczeń na

rzecz szkoły; 

10) promocję  szkoły na zewnątrz, m.in. poprzez organizowanie imprez o zasięgu miejskim lub

powiatowym oraz współpracę z innymi instytucjami i placówkami; 

11) ścisł ą  współpracę  z placówkami doskonalenia nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach.” 

- ,,§13.1.Ustala się dla nauczycieli zatrudnionych w klasach (grupach) integracyjnych dodatek za pracę,

proporcjonalny do ilości godzin przepracowanych w takich klasach (grupach), w wysokości 15%

pobieranego wynagrodzenia zasadniczego. 

- 2.Wynagrodzenie za pracę  w klasach (grupach) integracyjnych wypłacane jest  z  dołu po

przepracowaniu danego miesiąca." 

ID: NSCQUYTOWTDASOPAONZBYUDQK. Niepodpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR L/654/09  

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH  

z dnia 29 lipca 2009 r.  

 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 

29 kwietnia 2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską w 

Pabianicach 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 

Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 947, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 

r. Nr 52, poz. 420) w związku z art. 30 ust. 6 i 6a, art. 49 ust. 1 pkt 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 zmiany: Dz. U. 

z 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 

poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz.1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 

145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458) oraz rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2005 r. Nr 

22, poz. 181, zmiany: Dz. U. z 2006 r. Nr 43, poz. 293, z 2007 r. Nr 56, poz. 372, z 2008 r. Nr 42, poz. 

257, z 2009 r. Nr 52, poz. 422) w uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada 

Miejska w Pabianicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIII/585/09 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 kwietnia 

2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach 

podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską  Pabianice wprowadza się  następujące 

zmiany:  

1. §4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: ,,6. Dyrektorzy otrzymują dodatek motywacyjny w szczególności 

za:  

2. § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie:„Dodatek z tytułu pracy w trudnych warunkach przysługuje 

nauczycielowi: za prowadzenie zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w przedszkolach 

(oddziałach), szkołach (oddziałach) specjalnych oraz prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka 

zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego w wysokości 15% pobieranego wynagrodzenia 

zasadniczego.”  

3. Dopisuje się § 13 w brzmieniu: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w 

życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

1) systematyczne podnoszenie kwalifikacji i doskonalenie zawodowe;

2) osiągnięcia placówki w zakresie realizacji zadań dydaktycznych (np. programy autorskie, innowacje

pedagogiczne, udział uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach międzyszkolnych, regionalnych i

krajowych); 

3) skuteczność w zakresie realizacji zadań wychowawczo-opiekuńczych m.in. poprzez diagnozowanie i

eliminowanie zachowań  nagannych wśród uczniów, tworzenie przyjaznej atmosfery sprzyjającej

rozwojowi uczniów, organizowanie efektywnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej i materialnej,

wyrównywanie szans edukacyjnych, organizowanie zajęć pozalekcyjnych; 

4) skuteczne zarządzanie szkołą,  zapewniające ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy (m.in.

poprzez wykorzystywanie wyników klasyfikacji i promocji oraz egzaminów zewnętrznych); 

5) właściwą współpracę z organem prowadzącym i sprawującym nadzór pedagogiczny;

6) przestrzeganie dyscypliny budżetowej;

7) dbałość o bazę szkolną oraz właściwy poziom bezpieczeństwa i higieny pracy;

8) umiejętne kierowanie zespołem ludzkim, w tym podejmowanie działań motywujących do doskonalenia

i podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli; 

9) pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych z funduszy zewnętrznych oraz innych świadczeń na

rzecz szkoły; 

10) promocję  szkoły na zewnątrz, m.in. poprzez organizowanie imprez o zasięgu miejskim lub

powiatowym oraz współpracę z innymi instytucjami i placówkami; 

11) ścisł ą  współpracę  z placówkami doskonalenia nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa Metodycznego w Pabianicach.” 

- ,,§13.1.Ustala się dla nauczycieli zatrudnionych w klasach (grupach) integracyjnych dodatek za pracę,

proporcjonalny do ilości godzin przepracowanych w takich klasach (grupach), w wysokości 15%

pobieranego wynagrodzenia zasadniczego. 

- 2.Wynagrodzenie za pracę  w klasach (grupach) integracyjnych wypłacane jest  z  dołu po

przepracowaniu danego miesiąca." 

ID: NSCQUYTOWTDASOPAONZBYUDQK. Niepodpisany. Strona 2 / 2


